[image: image1.emf]
Администрация  Ольховатского муниципального района
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ольховатского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

от 02.08.2024
р.п. Ольховатка

№ 5
Комиссия в составе:

Председатель комиссии

                                               Е.С. Свертокина

Заместитель председателя комиссии                                                  Н.А. Мартыненко

Секретарь комиссии                                                                             И О. Никоненко

Члены комиссии                                                                                   Н.И. Тищенко

                                              В.В. Пивнев
                                              А.П. Буряк
                                                                                                               Т.А. Ларцева

                                                                                                               А.В. Еремин

                                                                                                               Л.В. Ткаченко
Состав комиссии утвержден  постановлением администрации  Ольховатского муниципального района от 03.06.2016 № 226, всего членов комиссии 13 человек, на заседании присутствуют 9  человек, кворум имеется, заседание комиссии правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение уведомления МММ. о выполнении иной оплачиваемой работы.
2. Рассмотрение уведомления ААА. о выполнении иной оплачиваемой работы.
3. Рассмотрение уведомления РРР о выполнении иной оплачиваемой работы.

4. Рассмотрение уведомления ООО о выполнении иной оплачиваемой работы
По первому вопросу:
Рассмотрение уведомления МММ о выполнении иной оплачиваемой работы.
СЛУШАЛИ:   председателя комиссии Свертокину Е.С., которая проинформировала комиссию о том, что 30.07.2024  МММ  в адрес главы администрации Ольховатского муниципального района представлено уведомление  о выполнении иной оплачиваемой работы в качестве председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка 25/04 на выборах депутатов Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в период с 28.08.2024 по 08.09.2024. Время выполнения работы в выходные дни, во время отпуска и иное нерабочее время.

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие, за исключением главы администрации  по контракту,  вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя  выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено вышеуказанным Федеральным законом.

В целях урегулирования (недопущения) конфликта интересов и осуществления мер по противодействию коррупции необходимо рассмотреть на комиссии данное уведомление.

РЕШИЛИ: Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы не влияет и не может повлиять на объективное исполнением МММ  должностных обязанностей, при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью  муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования, следовательно соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.
МММ является членом комиссии, поэтому не принимает участие в голосовании, количество оценивающих членов комиссии 8 человек, кворум имеется, заседание комиссии правомочно.
Результаты голосования:

«За» - 8, «Против» – нет.
По второму  вопросу:
Рассмотрение уведомления ААА о выполнении иной оплачиваемой работы.

СЛУШАЛИ:   председателя комиссии Свертокину Е.С., которая проинформировала комиссию о том, что 30.07.2024  ААА  в адрес главы администрации Ольховатского муниципального района представлено уведомление  о выполнении иной оплачиваемой работы в качестве члена участковой избирательной комиссии избирательного участка 25/05 на выборах депутатов Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в период с 28.08.2024 по 08.09.2024. Время выполнения работы в выходные дни, во время отпуска и иное нерабочее время.

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие, за исключением главы администрации  по контракту,  вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя  выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено вышеуказанным Федеральным законом.

В целях урегулирования (недопущения) конфликта интересов и осуществления мер по противодействию коррупции необходимо рассмотреть на комиссии данное уведомление.

РЕШИЛИ: Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы не влияет и не может повлиять на объективное исполнение ААА  должностных обязанностей, при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью  муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования, следовательно соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.

Результаты голосования:

«За» - 9, «Против» – нет.
По третьему вопросу: Рассмотрение уведомления РРР о выполнении иной оплачиваемой работы.

СЛУШАЛИ:   председателя комиссии Свертокину Е.С., которая проинформировала комиссию о том, что 30.07.2024 РРР  в адрес  главы администрации Ольховатского муниципального района представлено уведомление  о выполнении иной оплачиваемой работы в качестве секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка 25/05 на выборах депутатов Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в период с 29.08.2024 по 08.09.2024. Время выполнения работы в выходные дни, во время отпуска и иное нерабочее время.
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие, за исключением главы администрации  по контракту,  вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя  выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено вышеуказанным Федеральным законом.

В целях урегулирования (недопущения) конфликта интересов и осуществления мер по противодействию коррупции необходимо рассмотреть на комиссии данное уведомление.

РЕШИЛИ: Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы не влияет и не может повлиять на объективное исполнение РРР  должностных обязанностей, при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью  муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования, следовательно соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.

Результаты голосования:

«За» - 9, «Против» – нет.

По четвертому вопросу:
Рассмотрение уведомления помощника ООО. о выполнении иной оплачиваемой работы.

СЛУШАЛИ:   председателя комиссии Свертокину Е.С., которая проинформировала комиссию о том, что 31.07.2024  ООО  в адрес главы администрации Ольховатского муниципального района представлено уведомление  о выполнении иной оплачиваемой работы в качестве председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка 25/03 на выборах депутатов Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в период с 28.08.2024 по 08.09.2024. Время выполнения работы в выходные дни, во время отпуска и иное нерабочее время.

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие, за исключением главы администрации  по контракту,  вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя  выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено вышеуказанным Федеральным законом.

В целях урегулирования (недопущения) конфликта интересов и осуществления мер по противодействию коррупции необходимо рассмотреть на комиссии данное уведомление.

РЕШИЛИ: Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы не влияет и не может повлиять на объективное исполнение ООО  должностных обязанностей, при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью  муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования, следовательно соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.

Результаты голосования:

«За» - 9, «Против» – нет.
ПОДПИСИ:
	Председатель комиссии
	Е.С. Свертокина

	Заместитель председателя комиссии
	Н.А. Мартыненко

	Секретарь комиссии
	И.О. Никоненко

	Члены комиссии
	Н.И. Тищенко

	В.В. Пивнев

	А.П. Буряк

	Л.В. Ткаченко

	Т.А. Ларцева

	А.В. Еремин

Глава администрации Ольховатского

муниципального района

___________________      Г.Н. Берченко

           подпись

____________________

           дата